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Öndeyiş

Bizler... Çocuklar için yazmaktan ve çizmekten çok özel bir sevinç du-
yan yazarlar ve çizerler, edebiyatın mucizevi gücüyle resmin büyüsünü 
bir araya getirerek onu “kitap” denilen çok özel bir şeye dönüştüren 

editörler, çocuklarına ve öğrencilerine her şeyi tükenmez bir fedakârlıkla, 
sabırla ve engin bir yürekle vermeye hazır olan öğretmenler, anne babalar, 
kütüphaneciler ve dünyanın her yerindeki çocuklar için daha iyi bir gelecek 
düşleyen ve bu umudu herkesle paylaşmak isteyen her alandan hepimiz bu ki-
tapta bir araya geldik. Amacımız, kitapların dünyasına ilk kez adım attığımız 
büyülü anları belleklerimizi ve kimliğimizi oluşturan geçmişimizi eşeleyerek 
bulup ortaya çıkarmak ve sizlerle paylaşmak. Kimimizin daha çok kimimizin 
daha az olsa da kitapların hepimizin hayatında bir yeri var. Ve bu yer, bazen 
bir öğretmenin dokunuşu, bir annenin masal okuyan sesi, bir babayla pay-
laşılan heyecanlı bir macera romanıyla hayatımızın geri kalanında unutama-
yacağımız bir iz bırakabiliyor. İşte sevdiğimiz, kitaplarını okuduğumuz, hat-
ta bazılarının kitaplarıyla büyüdüğümüz çocuk edebiyatı ve çocuk kitapları 
dünyasının değerli isimlerinin kitapla ilk karşılaştıkları, kitapların onlara ilk 
“Merhaba” dediği büyülü anların öyküleri...

Tüm katılımcı üye ve dostlarımıza böyle bir eseri ortaya koymamızı sağla-
dıkları için teşekkür ederiz.

Çocuk ve Gençlik Yayınları Derneği Yönetim Kurulu, 2020
Aytül Akal, Doğan Gündüz, Esra Alkan, Fatih Erdoğan, Füsun Çetinel 
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Ahmet Günbaş

Okumanın Büyüsü!..

Bozkırda her evi bir kutsal kitap bekler genelinde. Bizim köyde de öy-
leydi. Nereye gitseniz o kitap sizinledir artık. Onun dışında pek oku-
ma şansınız yoktur. Zaten körpecik yaşta algınız belirlenmiş, anlamı-

nız sınırlanmıştır. Kış kıyamet günlerde her çocuk Elifba’mızı kuşanıp hocaya 
giderdik Kuran öğrenmeye. Evcek yakacağımız olmasa da hocanın sobasına 
enli boylu bir odun götürmek boynumuzun borcuydu. Sıkıysa götürme!..

Cumhuriyet ışığıyla kurulan ilkokulda, annemin ancak on bir yaşında 
okula başladığını öğrenmiştim. Gözlerden gizlenen bu kız çocuğu köy öğ-
retmeni tarafından fark edilerek okula yönlendirilmişse de dördüncü sınıftan 
alınarak çocuk yaşta evliliğe zorlanmıştı!

İşte o evlilikten doğan dört çocuğun ikincisiyim ben. Babam İzmir gurbe-
tine tutsak düşmüştü o zamanlar. Ara sıra bir yakınıyla gönderdiği mektuplar, 
yaşadığına işaret sayılırdı neredeyse.

Kargacık burgacık Arapça harflerden sonra yeni alfabeyle tanışmam abla-
mın sayesinde olmuştur. Kapağında Atatürk resmi olan Alfabe’yi gördüğüm-
de içim aydınlanıvermişti birden. Şen şatır sayfalar arasında dolaşırdım. Gö-
nüllü bir seferberlikti bu. Görmek ve izlemek yeterliydi. Ablam ikinci sınıfa 
giderken kendiliğimden okumayı sökmüştüm. Öyle ki babamın gönderdiği 
kimi paketlerden artakalan eski gazeteleri, yırtık pırtık da olsa özenle katlar, 
noktasına virgülüne kadar okumaya çalışırdım. Okumaya doymuyor, her za-
man daha fazlasını istiyordum. Annemi zorlayarak altı yaşımda okula yazıl-
dım. Haftasına da sınıf başkanı oldum.



Merhaba Ben Kitap

12

“Yitik Göl” adlı otobiyografik gençlik romanımda annemle birlikte bir tren 
seferine koyuluruz İzmir’e doğru. Alt tarafı benimle ilgili basit bir ameliyattır 
bizi bozkırdan koparan. O yolculuk sırasında, trenimizin pencerelerinden ya-
lınayak başıkabak köy çocuklarına gazete atan amcalar görmüştüm. Sanki aç 
bir kitleye ekmek atar gibi!.. Gazetesini kapan çocuk en mutlu çocuktu.

Ameliyattan sonra bir daha dönmedik köyümüze. İzmir bırakmadı bizi. 
Küçük bir ev tutuldu. Kardeşlerim de geldiler. Derken ablamla ben Halkapı-
nar Gölünün kıyısında Yeniizmir İlkokuluna yazıldık. Böylece birinci sınıfın 
ikinci döneminden itibaren yeni okuluma taşındım.

Beni en çok mutlu eden olay, sınıfımızda küçük bir kütüphane bulun-
masıydı. Tam bir kitap kurduydum artık!.. Zamanla -sıkça olmasa da- harç-
lıklarımdan artırıp “Doğan Kardeş” dergisi edinmeye başladım. Sonra daha 
da ileriye gittim; günlük gazetelere dadandım. Özellikle çocuk sayfalarının 
bulunduğu gazetelerdi bunlar. Dayımın büyük oğlu Ali’nin yer yer şiirleri 
çıkardı oralarda. Ben de onun gibi olmak isterdim hep. Şu işe bakın, şimdi şiir 
denen o tatlı belanın içindeyim!

Her şey bir yana, ara sıra aldığım gazeteyi öğretmenimin gazetesiyle değişir, 
ders sonunda büyük bir keyifle eve götürürdüm. Öğretmenim, özellikle bu 
yanımdan övgüyle söz ederdi arkadaşlarıma. Sınıfın gazete alan tek öğrenci-
siydim çünkü.

Ve her gazete alışımda tren pencerelerinden atılan gazeteleri bekleyen yok-
sul köy çocukları gelirdi aklıma!

Okumanın büyüsüyle koşuşturan o çocuklar!..
Onları hiç unutmadım.
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Alper Akal

Kitap Okumayı Ne Zaman, 
Nasıl Sevdim?

Benim okuma yazmaya merakım okul öncesinde başlamıştı. Beş yaşın-
dayken annemle Bostancı deniz otobüsündeyken elimdeki balonun 
üzerinde büyük puntolarla yazan cümleyi bir anda okuduğumu hiç 

unutmam. Annem çok şaşırmıştı…
Okul öncesi dönemde annemin ağabeyimle bana “Kırmızı Fare Dergisi”ni 

okuduğunu hatırlıyorum bir de… Bana ısrarla masal anlatmasını isterdim 
ondan. Ama öyle Keloğlan falan sevmezdim, farklı hayvanların farklı durum-
larını konu alan özel masallar isterdim. O da böylece kafasında kurgulayıp 
anlatmaya başladı masalları. Annemi bana “masal anlat” diye zorlarken, onun 
yazarlığa adım atmasında bir nebze faydam olmuş olabilir.

Özellikle üniversiteye başlayana kadar okumayı çok sevdim. Fakat sonra-
sında okuduğum hukuk bölümü ve o kallavi ders kitapları beni okumaktan 
soğutmadı desem yalan olur. Bu dönemden sonra hiçbir zaman eski sıklıkta 
okuyamadım, alışkanlığım azaldı. Şimdilerde ise kendim bir şeyler yaratmaya 
çabaladığım için, eski düzeyde olmasa da okuma alışkanlığıma yeniden dön-
düm. Yazmak için okumak lazımmış, bunu anladım.

Okumaya, yazmaya ve dil öğrenmeye her zaman ilgim oldu. Dil sınavla-
rından ve Türkçeden hep yüksek notlar aldım. Dilbilgisi ve Türkçenin doğru 
kullanımında başarılı olmak; kısacası anadilinin doğru ve bilinçli kullanımı 
çok ama çok önemli. Kendi dilini iyi kullanamayan biri yabancı dilde nasıl 
başarılı olabilir ki?

Aslında her kitap bize yepyeni bir dünyanın kapısını açar. Bu olanaktan 
neden mahrum kalalım ki?
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"Kitap okumayı sevmenin, sevdirmenin şifrelerini merak ediyor musunuz? 
Kitaplarını ilgiyle okuduğumuz yazarlar nasıl iyi okur oldular? 
Nitelikli okur yetiştirmenin etkili yolları neler?

Altmış beş yazarın, otuz çizerin katılımıyla hazırlanan bu derleme, 
okuma sevgisini geliştirmek, kitapların büyülü dünyasına adım 

atmak için bir yol haritası."  

                                                                                          
 Mavisel Yener

"İşte sevdiğimiz, kitaplarını okuduğumuz hatta bazılarının kitaplarıyla 
büyüdüğümüz çocuk edebiyatının değerli isimlerinin okumayı sevme 
yolunda kitaplarla ilk kez ‘Merhaba!’laştıkları büyülü anların öyküleri…"

                                                                                              Fatih Erdoğan

M
ERHABA BEN KİTAP
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